2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

 ПРИКАЗ

«     »               2017 г.                 г. Ставрополь                                       №

Об утверждении требований к закупаемым комитетом финансов и бюджета администрации города Ставрополя отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г.               № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Ставрополя от 12.01.2017 № 36 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Ставропольской городской Думой, контрольно-счетной палатой города Ставрополя, администрацией города Ставрополя, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации города Ставрополя, в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых комитетом финансов и бюджета администрации города Ставрополя, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению.
2. Отделу информатизации комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа разместить его в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя    				  В.В. Костюков

2

Приложение

к приказу заместителя главы
администрации города Ставрополя,
руководителя комитета финансов и
бюджета администрации города Ставрополя
от «    »                2017 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых комитетом финансов и бюджета администрации города Ставрополя, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по
ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные комитетом финансов и бюджета администрации города Ставрополя

	код по ОКЕИ
	наиме-нование
	характеристика
	значение характеристики
	характе-
ристика
	значение характеристики
	обосно-вание отклоне-ния значения характе-ристики от установ-ленной обязательным переч-нем
	функцио-нальное назначе-ние
(1)

	высшая группа должно-стей муници-пальной службы
	главная, ведущая группы должно-стей муници-пальной службы
	старшая группа должно-стей муници-пальной службы
	младшая группа должно-стей муници-пальной службы

	высшая группа должно-стей муници-пальной службы
	главная, ведущая группы должно-стей муници-пальной службы
	старшая группа должно-стей муници-пальной службы

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, включенные в обязательный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	26.20.11
	компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

383

рубль
	размер и тип экрана,

 вес,
тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти,

объем накопителя,

тип жесткого диска, оптический привод,
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS),
тип видеоадаптера,

 время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение,

 предельная цена

	размер и тип экрана,

вес,
тип процессора,
частота процессора,
размер оперативной памяти,

объем накопителя,

тип жесткого диска,
оптический привод,
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS),

тип видеоадаптера,

время работы,
операционная система, предустановлен-ное программное обеспечение,

предельная цена
	не более 19 дюймов по диагонали (ноутбук, субноут-бук), не более 12 дюймов по диагонали (планшет-ный компью-тер, лэптоп).
-
-
-

не более 16 ГБайт (ноутбук) не более 4 ГБайт (планшет, лэптоп, субноут-бук).
не более 1 ТБайт (ноутбук), не более 64 ГБайт (планшет)
не более 250 ГБайт (лэптоп, субноут-бук).
-

-

-

встроен-ный, дискретный
-
-

допускается только операционная система и входящие в нее компоненты
Для ноутбу-ков, субноутбуков: не более 83 000, для планшетных компьютеров, лэптопов: не более 24 000
	не более 17 дюймов по диагонали (ноутбук, субноут-бук), не более 12 дюймов по диагонали (планшет-ный компью-тер, лэптоп).
-
-
-

не более 8 ГБайт (ноутбук) не более 4 ГБайт (планшет, лэптоп, субноут-бук).
не более 1 ТБайт (ноутбук), не более 32 ГБайт (планшет)
не более 250 ГБайт (лэптоп, субноут-бук)

-

-

-

встроен-ный

-
-

допускается только операционная система и входящие в нее компоненты
Для ноутбу-ков, субноутбуков: не более 44 000, для планшетных компьютеров, лэптопов: не более 24 000
	не более 17 дюймов по диагонали (ноутбук, субноут-бук), не более 12 дюймов по диагонали (планшет-ный компью-тер, лэптоп).
-
-
-

не более 8 ГБайт (ноутбук) не более 4 ГБайт (планшет, лэптоп, субноут-бук).
не более 1 ТБайт (ноутбук), не более 32 ГБайт (планшет)
 не более 250 ГБайт (лэптоп, субноут-бук)

-

-

-

встроен-ный

-
-

допускается только операционная система и входящие в нее компоненты
Для ноутбу-ков, субноутбуков: не более 44 000, для планшетных компьютеров, лэптопов: не более 24 000

	2.
	26.20.15
	машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

383

рубль

	тип (моноблок/системный блок и монитор),

размер экрана/монитора

тип процессора,

частота процессора, размер оперативной памяти,
объем накопителя,

тип жесткого диска, оптический привод,
тип видеоадаптера,
операционная система, предустановленное программное обеспечение,

предельная цена

	тип (моноблок/системный блок и монитор),

размер экрана/монитора,

тип процессора,

частота процессора,
размер оперативной памяти,
объем накопителя,

тип жесткого диска,
оптический привод,
тип видеоадаптера,

операционная система,
предустановлен-ное
программное обеспечение,

 предельная цена
	моноблок/систем-ный блок и монитор
не более 24 дюймов по диагона-ли
количество ядер – не более 8
-

не более 16 Гбайт

не более 1 Тбайт. Количество установленных жестких дисков: не более 2.
-

-

-

-

допускается только операционная система и входящие в нее компоненты.

не более 58 000 за моноб-лок, не более 44 000 за систем-ный блок, не более 12 000 за монитор.
	моноблок/систем-ный блок и монитор
не более 24 дюймов по диагона-ли
количество ядер – не более 4
-

не более 16 Гбайт

не более 1 Тбайт. Количество установленных жестких дисков: не более 2.
-

-

-

-

допускается только операционная система и входящие в нее компоненты.
не более 49 000 за моноб-лок, не более 39 000 за систем-ный блок, не более 12 000 за монитор.
	моноблок/систем-ный блок и монитор
не более 24 дюймов по диагона-ли
количество ядер – не более 4
-

не более 16 Гбайт

не более 1 Тбайт. Количество установленных жестких дисков: не более 2.
-

-

-

-

допускается только операционная система и входящие в нее компоненты.

не более 49 000 за моноб-лок, не более 39 000 за систем-ный блок, не более 12 000 за монитор.

	3.
	26.20.16
	устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункцио-нальные устройства

383

рубль

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/много-функционально-го устройства), разрешение сканирования (для сканера/много-функционально-го устройства),

цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканиро-вания,

наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее) предельная цена

	метод печати (струйный/лазер-ный - для принтера/много-функционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства),

 цветность (цветной/черно-белый),
максимальный формат, скорость печати/сканирования,

наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)

предельная цена
	лазерный;

не более 1200x1200 dpi (для МФУ), не более 6400 x 9600 dpi (для независимого сканера);
-

А3;
не более 40 стр/мин (для черно – белой печати/ сканирования), не более 28 стр/мин (для цветной печати/ сканирования).
-

не более 10 000
 за черно-белый принтер, не более 19 000 за МФУ, не более 115 000 за цветной принтер, не более 8 500 за независимый сканер
	лазерный

не более 1200x1200 dpi (для МФУ), не более 6400 x 9600 dpi (для независимого сканера);
-

А3;
не более 25 стр/мин (для черно – белой печати/сканирования), не более 20 стр/мин (для цветной печати/
сканирования).
-

не более 10 000
 за черно-белый принтер, не более 19 000 за МФУ, не более 15 000 за цветной принтер, не более 4 500 за независимый сканер
	лазерный;

не более 1200x1200 dpi (для МФУ), не более 6400 x 9600 dpi (для независимого сканера);
-

А4;
не более 25 стр/мин (для черно – белой печати/сканирования), не более 20 стр/мин (для цветной печати/
сканирования).
-

не более 10 000
 за черно-белый принтер, не более 19 000 за МФУ, не более 15 000 за цветной принтер, не более 4 500 за независимый сканер

	4.
	26.30.23
	аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для передачи и приема речи, изображений или других данных, включая оборудование коммуникационное для работы в проводных или беспроводных сетях связи (например, локальных и глобальных сетях).
Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

383

рубль
	тип устройства (телефон/ смартфон),

поддерживаемые стандарты, операционная система,
время работы,

метод управления (сенсорный/кно-почный), количество
SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS),
стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
предельная цена

15 000

10 000

7 000

5 000
	тип устройства (телефон/ смартфон),

поддерживаемые стандарты, операционная система,
время работы,

метод управления (сенсорный/кнопочный),

количество SIM-карт,
наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS),

стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

предельная цена
	телефон или смартфон

1G, 2G, 3G, 4G;
Android, iOS;
не более трех суток;
сенсорный или кнопоч-ный;
не более трех;
Wi–Fi, Bluetooth, USB, GPS, ГЛО-НАСС;
-

не более 15 000
	телефон или смартфон

1G, 2G, 3G, 4G;
Android, iOS;
не более трех суток;
сенсорный или кнопоч-ный;
не более трех;
Wi–Fi, Bluetooth, USB, GPS, ГЛО-НАСС;
-

не более 10 000
	телефон или смартфон

1G, 2G, 3G, 4G;
Android, iOS;
не более трех суток;
сенсорный или кнопоч-ный;
не более трех;
Wi–Fi, Bluetooth, USB,
GPS ГЛО-НАСС;
-

не более 7 000

	5.
	29.10.22
	средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 куб. см, новые
	251

383
	лошадиная сила

рубль
	мощность двигателя,
комплектация

предельная цена
	не более 250

не более 2 500 000

	потребность в закупке товара отсутствует

	6.
	29.10.30
	средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек

	мощность двигателя, комплектация

	потребность в закупке товара отсутствует

	7.
	29.10.41
	средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

	мощность двигателя, комплектация

	потребность в закупке товара отсутствует

	8.
	31.01.11.150
	мебель для сидения с металлическим каркасом

	материал (металл),

обивочные материалы
	предельное значение – кожа натураль-ная;
возможные значения – искус-ственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;
возможные значения – мебель-ный (искусственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – искусственная кожа;
возможные значения – мебель-ный (искусственный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможные значения – нетканые материалы
	материал (металл),

обивочные материалы
	предель-ное значение - кожа натуральная;
возможные значения искусственная кожа, мебель-ный (искусственный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материа-лы

	предель-ное значение - кожа искусственная;
возможные значения – мебель-ный (искусственный) мех, искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материа-лы
	предель-ное значение - кожа искусственная кожа;
возможные значения – мебель-ный (искусственный) мех, искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материа-лы

	9.
	31.01.12.160
	мебель для сидения с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)

обивочные материалы
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердо-листвен-ных и тропичес-ких);
возможные значения: древесина хвойных и мягко-листвен-ных пород: береза, лиственни-ца, сосна, ель
предель-ное значение – кожа натураль-ная;
возможные значения – искус-ственная кожа, мебельный (искусст-венный) мех, искус-ственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материа-лы
	возмож-ные зна-чения – древесина хвойных и мягко-листвен-ных пород: береза, лиственни-ца, сосна, ель

предельное значение – искус-ственная кожа;
возможные значения – мебель-ный (ис-кусствен-ный) мех, искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возмож-ные зна-чения – древеси-на хвойных и мягко-листвен-ных пород: береза, лиственни-ца, сосна, ель

предельное значение – искус-ственная кожа;
возможные значения – мебель-ный (ис-кусствен-ный) мех, искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материа-лы
	возмож-ные зна-чения – древесина хвойных и мягко-листвен-ных пород: береза, лиственни-ца, сосна, ель

предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы
	материал (вид древесины)

обивочные материалы
	предельное значение - массив древесины ценных  пород (твердолиственных и тропических);
возмож-ные значения: древеси-на хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предель-ное значение - кожа натуральная;
возможные значения – искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материа-лы

	возможные значения – древеси-на хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предель-ное значение - искусственная кожа;
возможные значения – мебель-ный (искусственный) мех, искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материа-лы
	возможные значения – древеси-на хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предель-ное значение - искусственная кожа;
возможные значения -  мебель-ный (искусственный) мех, искус-ственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материа-лы

	10.
	31.01.11
	мебель металлическая для офисов

	материал (металл)

	материал (металл)

	11.
	31.01.12
	мебель деревянная  для офисов

	материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины ценных пород (твердо-листвен-ных и тропических); возможные значения – древеси-на хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение – массив древесины ценных пород (твердо-листвен-ных и тропичес-ких); возможные значения – древесина хвойных и мягколист-венных пород
	возможные значения – древеси-на хвойных и мягко-листвен-ных пород
	возможные значения – древесина хвойных и мягко-листвен-ных пород
	материал (вид древесины)
	предель-ное значение - массив древесины ценных пород (твердо-листвен-ных и тропических); возможные значения – древеси-на хвойных и мягколиственных пород
	предель-ное значение - массив древесины ценных пород (твердо-листвен-ных и тропических); возможные значения - древе-сина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

[bookmark: P153]
Примечание:
1. Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя    												  В.В. Костюков